ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области в сфере zосударственноzо

контроля (надзора)

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения

в соответствие с экспертным заключением Главного управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.10.2020
No 02-2725-33 по результатам проведения правовой экспертизы на приказ

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

от 06.12.2018 No 409 «Об утверждении форм проверочных листов (списков

контрольных вопросов), используемых Министерством транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области при проведении плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» в редакции приказа Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 10.09.2020 No 311,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемую при осуществлении регионального государственного контроля

в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденную приказом
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 06.12.2018 No 409 «Об утверждении форм проверочных листов (списков

контрольных вопросов), используемых Министерством транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области при проведении плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей» (Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2018,
07 декабря, No 19613), с изменениями внесенными приказами Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 22.01.2019 No 18,
от 07.03.2019 No 77, от 26.08.2019 No 275, от 05.12.2019 No 383, от 26.05.2020 No 213
и от 10.09.2020 No 311, следующие изменения:

1) в графе 3 строки 7 таблицы слова «абзац 9 пункт 1 статьи 20» заменить
словами «абзац девятый пункт 1 статьи 20»;

2) в графе 3 строки 8 таблицы слова «от 28.09.2015 No 287» заменить словами
«от 08.08.2018 No 296»;

2
3) в графе 3 строк 11.14 таблицы слова «пункт 46 статьи 12» заменить

словами «пункт 46 часть 1 статьи 12».
2. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области от 10.09.2020 No 311 «О внесении изменений в приказ
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 06.12.2018 No 409 «Об утверждении форм проверочных листов (списков
контрольных вопросов), используемых Министерством транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области при проведении плановых проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей» ( «Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru) 2020,
14 сентября, No 27214) (далее - приказ от 10.09.2020 No 311) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 приказа от 10.09.2020 No 311 слова

«государственного контроля за соблюдением юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями требований по перевозке пассажиров

и багажа легковым такси на территории Свердловской области» заменить словами
«государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым

такси»;

2) в подпункте 1 пункта 1 приказа от 10.09.2020 No 311 текст после слов
«(далее - приказ от 06.12.2018 No 409)» дополнить запятой.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра Д.А. Брусянин

		2020-12-18T15:35:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"